



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL:CONTRATOSPMSPR@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 070/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2019.
TOMADA DE PREÇO Nº. 009/2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE SUPRESSÃO E ADITIVO DE VALOR

OBRA						
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO CEDIDO PARA A ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE SANTA RITA DO PARDO/MS						
ITEM	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. TOTAL
1 ITENS A SEREM ADITIVADO						2.188,08
1.1	LICITADO	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UNID	1,00	207,68	207,68
1.2	LICITADO	Guarda Corpo e Corrimão em tubo ferro galvanizado, barras superiores alt=0,92m e 0,70m e barra inferior, diam= 1.1/2", barras verticais d=3/4" a cada 0,11m, curvas de aço carbono.	M	11,00	173,18	1.904,98
1.3	LICITADO	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID	1,00	75,42	75,42
2 ACESSORIOS						17.885,66
2.1	88504	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UNID	1,00	593,64	593,64
2.2	93441	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR- FORNEC. E INSTAL. AF_12/2013	UNID	1,00	998,01	998,01
2.3	86889	COMPLEMENTO DA BANCADA ACIMA - BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E	UNID	0,33	717,86	236,89
2.4	C1869 SEINFRA	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	26,28	59,81	1.571,81
2.5	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	M	14,80	96,24	1.424,35
2.6	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014 (área total da obra)	M²	353,70	15,94	5.637,98
2.7	95305	(FACHADA FRONTAL E LATERAL RUA) TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016 (4,00*46,597)	M²	186,39	12,24	2.281,41
2.8	1º ADITIVO	(PRATELEIRA) Revestimento ceramico para parede, 20 x 20 cm, Escurial, pei-0. cor mate branco, aplicado com argamassa industrializada	M²	2,02	33,38	67,43
2.9	LICITADO	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 (0,128*75,00)	KG	9,60	13,49	129,50
2.10	LICITADO	(PRATELEIRA) CONCRETAGEM DE VERGA E CONTRAVERGA FCK=20 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015 (0,07*2,02)	M³	0,14	436,26	61,08
2.11	92509	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MENOR OU IGUAL A 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015 (2,93*0,60)	M²	1,76	39,58	69,66
2.12	LICITADO	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UNID	1,00	212,56	212,56
2.13	LICITADO	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, TRES DEMAOS (1,00*70,00)	M²	70,00	19,60	1.372,00



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL:CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

2.14	96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 (0,25*60,00)	M²	15,00	65,50	982,50
2.15	(SETOP) ELE-PAD-	PADRÃO CEMIG AÉREO TIPO D4, 27,1 <= DEMANDA <= 38 KVA, TRIFÁSICO	UNID	1,00	2.246,84	2.246,84
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO						15.697,58

Santa Rita do Pardo - MS., em 05 de Fevereiro de 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

ELIAS SIB DA SILVA LIMA
Secretario de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenv. Econômico

JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA. - EPP
Jamir Alves Rodrigues
Contratada